
UCHWAŁA NR XXXII/217/2021 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art.222, art. 235, art.236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art.258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXIII/162/2020 Rady Gminy Lelis z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 098 314,80 zł 
Plan dochodów ogółem wynosi 52 734 449,11 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie             51 198 796,59 zł 

b) majątkowe w kwocie         1 535 652,52 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1  do uchwały, 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu gminy o kwotę  98 314,80 zł 
Plan wydatków ogółem wynosi  56 346 126,50 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie              48 101 395,58 zł 

b) majątkowe w kwocie          8 244 730,92 zł 
zgodnie z załącznikami nr 2 i 3  do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt  w wysokości 3 611 677,39 zł, który sfinansowany będzie przychodamipochodzącymi 
z : 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 154 477,89 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
311 944,45 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96 418,62 zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 48 836,43 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 3 789 277,39 zł  z  tytułu: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 332 077,89 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
311 944,45 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96 418,62 zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 48 836,43 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 177 600,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik  Nr 1 

do uchwały Nr XXXII/217/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

30 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

30 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 060 720,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 060 720,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 060 720,00 

855   Rodzina 3 600,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

3 600,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 994,80 

 90095  Pozostała działalność 3 994,80 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 994,80 

   Razem 1 098 314,80 

 

 

Uzasadnienie zmiany dochodów: 

 

Dział 756 

Rozdz.75616 

§ 0500 – zwiększa się dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych – 30 000,00 zł 

 

Dział 758 

Rozdz.75802 

§ 2750 – zwiększa się dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. wg pisma 

Ministra Finansów z dnia 29.10.2021 r.  – 1 060 720,00 zł 

 

Dział 855 

Rozdz. 85502 

§ 0920 – zwiększa się dochody z tytułu  odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i alimentacyjnych   – 600,00 zł 

§ 0940 – zwiększa się dochody z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

i alimentacyjnych    – 3 000,00 zł 
 

Dział 900 

Rozdz. 90095 

§ 0970 – zwiększa się dochody z tytułu wpływu odszkodowania za zniszczoną altanę na placu 

wiejskim w sołectwie Łęg Starościński – Walery -  3 994,80 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 2 

do uchwały Nr XXXII/217/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 
ZMIANA PLANU WYDATKÓW 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700     Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

750     Administracja publiczna 10 720,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 720,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 720,00 

801     Oświata i wychowanie 70 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 170 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

  80104   Przedszkola -100 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -100 000,00 

852     Pomoc społeczna 4 756,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 756,00 

    4260 Zakup energii 1 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 256,00 

855     Rodzina -1 156,00 

  
85502 

  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 600,00 

    2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych -100,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

    4580 Pozostałe odsetki 600,00 

  85504   Wspieranie rodziny -4 756,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe -2 656,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -1 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 100,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 994,80 

  90095   Pozostała działalność 3 994,80 

    4270 Zakup usług remontowych 3 994,80 

Razem: 98 314,80 

 

Uzasadnienie zmiany wydatków: 

 

Dział 700 

Rozdz.70005 

§ 4300 – zwiększa się środki na pokrycie kosztów związanych z rozgraniczaniem 

nieruchomości – 10 000,00 zł 

 

Dział 750 

Rozdz.75023 

§ 4300 – zwiększa się środki na zastępstwo prawne z tytułu występowania w sprawach 

sądowych –10 720,00 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Dział 801 

Rozdz.80101 

§ 4010 – zwiększa się środki na wynagrodzenie osobowe nauczycieli  – 165 000,00 zł 

§ 4110 – zwiększa się środki na składki ZUS  – 5 000,00 zł 

 

Rozdz.80104 

§ 4010 – zmniejsza się środki na wynagrodzenie osobowe nauczycieli  – 100 000,00 zł 

 

Dział 852 

Rozdz.85219 

§ 4260 – zwiększa się środki na zakup energii i gazu  -  1 500,00 zł 

§ 4440 – zwiększa się środki na odpis na ZFŚS  -  3 256,00 zł 

 

Dział 855 

Rozdz.85502 

§ 2950 – zwiększa się środki na zwrot niewykorzystanych dotacji do MUW w Warszawie/ 

zwrot przez świadczeniobiorców na konto OPS/ -  3 000,00 zł 

§ 4280 – zmniejsza się środki na zakup usług zdrowotnych -  100,00 zł 

§ 4360 – zwiększa się środki na zakup usług telekomunikacyjnych -  100,00 zł 

§ 4580 – zwiększa się środki na zwrot odsetek od niewykorzystanych dotacji do MUW w 

Warszawie / zwrot przez świadczeniobiorców na konto OPS/  -  600,00 zł 

 

Rozdz.85504 

§ 4410 – zmniejsza się środki na ryczałt paliwowy  -  2 656,00 zł 

§ 4700 – zmniejsza się środki na szkolenia  -  1 000,00 zł 

§ 4710 – zmniejsza się środki na wpłaty na PPK -  1 100,00 zł 

 

Dział 900 

Rozdz.90095 

§ 4270 – zwiększa się środki na usługi remontowe zniszczonej przez wiatr  altany na placu 

wiejskim w sołectwie Łęg Starościński – Walery – 3 994,80 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik  Nr 3 

do uchwały Nr XXXII/217/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 789 277,39 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 96 418,62 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 48 836,43 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 311 944,45 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 332 077,89 

Rozchody ogółem:  177 600,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 177 600,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B148B0-8B59-47F6-9B7C-1F1297C19E08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3

